[image: Калининский_2]

АДМИНИСТРАЦИЯ
  СИМОНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от  25  мая  2017года                                    № 29-п                                      с.Новая Ивановка

О мерах по обеспечению безопасности
населения на водоемах в 2017 году

 	Во исполнение Федерального закона  Российской Федерации от 06.10.2003года №131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления в Российской  Федерации», постановления Правительства Саратовской  области   «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Саратовской  области»,  руководствуясь   Уставом  Симоновского муниципального образования  Калининского  муниципального  района Саратовской  области ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
  	1.Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности жизни людей на водных  объектах муниципального образования на 2017 год(приложение).
	2.Рекомендовать заведующим фельдшерско-акушерских пунктов провести разъяснительную работу среди населения по соблюдению правил санитарного состояния прибрежной зоны р.Баланда  и р.Грязнуха, и правилах поведения на воде во время купания.
	3.Определить безопасные места отдыха людей :
с.Симоновка-омут;мелочь;
д.Кологреевка-омут;
с.Моастырское-р.Узенькая; пруд «Кочки»;
д.Панцыровка- 2-ой угол; 3-й угол;
с.Новая Ивановка-угол р.Баланда;
с.Салтыково-р.Баланда

	4.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию(обнародованию).
          5.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.Главы администрации
Симоновского         МО                                                                О.Н.Бирюльцова

                                                                              Утверждаю:
                                                                              И.о.Главы администрации
                                                                         Симоновского муниципального образования
                                                                Калининского муниципального района

                                                                _____________________О.Н.Бирюльцова

План
обеспечения безопасности жизни людей на водных объектах
Симоновского  муниципального образования
на 2017 год

	Наименование мероприятий
	Срок
выполнения
	Ответственные
за исполнение

	1.Мероприятия  весенне- летнего  периода

-Разработать и утвердить план обеспечения безопасности жизни людей в местах отдыха

до 02.06.2017г.
	Ларцова Т.А.,
главный специалист
администрации МО

	-Провести  обследование  мест массового отдыха населения
	до 02.06.2017г
	Бирюльцова О.Н. зам..главы администрации МО

	-Выявить наиболее опасные места, обозначить  их предупредительными и запрещающими знаками ( 8 информационных  знаков)
	до 02.06.2017г
	Бирюльцова О.Н.   зам..главы
 администрации МО, специалисты  администрации

	-Провести инструктивное совещание с директорами школ по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах в летний и осеннее -зимний период
	до 06.06.2017г
	 Дергунов А.В.,
глава администрации МО,

	-Организовать завоз песка в места отдыха населения
	до  06.06. 2017г.
	Дергунов А.В.,
Глава администрации МО

	-Оборудовать места отдыха наглядной агитацией по правилам безопасности на воде
	до 06.06 2017г
	Бирюльцова О.Н. ,  зам..главы администрации МО

	Разместить информацию:
-по вызову медицинского работника для оказания помощи;
-участкового уполномоченного полиции  по наведению порядка

	до 06.06.2017г.
	специалисты  администрации

	2.Мероприятия  осенне-зимнего  периода 2017-2018г.г.

	-Обозначить предупредительными и запрещающими знаками выход на лед  в опасных местах
	к началу
ледостава
	Дергунов А.В.,
глава администрации МО,
Бирюльцова О.Н. ,  зам..главы администрации МО

	-Подготовить  и организовать безопасное проведение  крещенских  купаний
	18-19 января
2018г.
	Дергунов А.В.,
глава администрации МО,
Бирюльцова О.Н. ,  зам..главы администрации МО

image1.jpeg